



## **Aktualitetsförklaring av översiktsplanen 2020, antagande**

### **Förslag till kommunstyrelsens beslut**

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till beslut tillstyrks.

### **Förslag till kommunfullmäktiges beslut**

1. Aktualitetsförklaring av översiktsplanen 2020 antas.
2. Samtliga nya delar av översiktsplanen ska vara digitala.

### **Ärende**

Enligt Plan- och bygglag (2010:900) ska kommunens översiktsplan aktualitetsprövas en gång varje mandatperiod för att avgöra om den är fortsatt aktuell. Detta görs i en så kallad aktualitetsförklaring. En sådan har nu tagits fram. Särskilt fokus har denna gång, förutom att pröva översiktsplanens aktualitet, varit på att ta fram nyckeltal för att bättre kunna följa upp översiktsplanen. I fokus har också varit att kommande översiktsplaner ska vara helt digitala. Värt att notera är att Linköping har en översiktsplan som består av flera delar, så kallade tillägg och fördjupningar. Genom att i samband med framtagande av nya tillägg och fördjupningar göra dessa digitala från början kommer Linköpings kommun efterhand att ha en helt digital översiktsplan.

Aktualitetsförklaringen visar att översiktsplanen avseende huvudstrategierna är aktuell, och ska fortsätta att gälla, men att den bör hållas uppdaterad genom fortsatt framtagande av tillägg och fördjupningar. Kommande sådana ska fortsättningsvis göras i digital form, vilket leder till en bättre överblick över helheten.

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen i sin beredning till kommunfullmäktige tillstyrka förslaget till beslut.

---

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Aktualitetsförklaring av översiktsplanen 2020, godkännande, 2020-11-16

Bilaga 1 - Aktualitetsförklaring av översiktsplanen 2020

Bilaga 2 - Länsstyrelsens sammanfattande redogörelse

## Bakgrund

Kommunens översiktsplan ska aktualitetsförklaras en gång per mandatperiod. Den senaste aktualitetsförklaringen i Linköping gjordes 2016. I en aktualitetsförklaring kan kommunen bestämma att en plan ska vara inaktuell eller aktuell. Kommunen kan också förklara att delar av en plan ska anses vara inaktuella. Kommunen kan däremot inte i aktualitetsförklaringen tillföra något nytt till översiktsplanen. I så fall krävs en ny planprocess.

Linköpings kommun har en översiktsplan som består av flera olika delar, så kallade fördjupningar och tillägg. Linköpings kommun håller översiktsplanen aktuell genom att göra kontinuerliga fördjupningar och tillägg av översiktsplanen. För att avgöra översiktsplanens aktualitet har samtliga ingående planer i översiktsplanen gått igenom. Fokus har legat på att avgöra om planernas huvudstrategier fortfarande är aktuella. Viss fakta kan anses vara föråldrad men huvudstrategin ändå bedömas vara aktuell. Har huvudstrategin bedömts vara aktuell, anses planen vara fortsatt relevant och därmed aktuell.

Aktualitetsförklaringen visar att Linköpings kommuns översiktsplan i vissa delar, framförallt avseende faktauppgifter är något utdaterad. Däremot bedöms huvudstrategierna vara aktuella. Sammantaget bedöms samtliga i översiktsplanen ingående planer vara aktuella, och fortsätta att gälla.

För att översiktsplanen ska bibehålla sin aktualitet krävs att den fortsätter att uppdateras i enlighet med principerna för kontinuerlig översiktsplanering. Ett första steg blir att uppdatera Översiktsplan för staden Linköping.

Under arbetet med aktualitetsförklaringen har det blivit tydligt att översiktsplanen behöver digitaliseras. En digitalisering bidrar också till att göra planen lättare att tolka. Det har också framkommit att översiktsplanen behöver nyckeltal för att kunna följas upp. Sådana nyckeltal har därför tagits fram i aktualitetsförklaringen.

En av rekommendationerna som aktualitetsförklaringen ger är att det behöver förtydligas hur begreppet randzon runt staden ska tolkas. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen har genom bygg- och miljönämnden samt samhällsbyggnadsnämnden ett strategiskt utvecklingsuppdrag kring att *Förenkla byggandet i icke centrala lägen med fokus på landsbygd, utanför detaljplanelagt område och i strandnära lägen*. Ett arbete med att fördjupa och förtydliga tolkningen av randzonen runt staden kan rymmas inom detta uppdrag.

Inom kommunen har medarbetare från berörda förvaltningar deltagit i arbetet med att ta fram aktualitetsförklaringen. Synpunkter som framkommit gäller framförallt att faktauppgifter bör uppdateras, samt att översiktsplanen i

dagsläget uppfattas som något svåröverskådlig. En kommande digitalisering förväntas bidra till att översiktsplanen blir mer lättöverskådlig.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser. Aktualitetsförklaringen föreslår åtgärder och arbeten som bör genomföras i översiktsplanarbetet, dessa bedöms dock ligga inom ramen för ordinarie planverksamhet.

### **Kommunala mål**

*Ett attraktivt och tryggt Linköping*

*Ett klimatsmart Linköping*

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

### **Jämställdhet**

Ingen jämställdhetsanalys har tagits fram. Aktualitetsförklaringen syftar till att kontrollera översiktsplanens aktualitet. I översiktsplanen tas frågor om social hållbarhet upp.

### **Samråd**

En aktualitetsförklaring kräver inget formellt samråd. Ett så kallat samlat utlåtande har inhämtats från Länsstyrelsen i Östergötland. I detta har länsstyrelsen sammanfattat länsstyrelsens ståndpunkter, tillsammans med övriga berörda myndigheters. Utlåtande bifogas ärendet.

### **Uppföljning och utvärdering**

Aktualitetsprövning av översiktsplanen görs en gång varje mandatperiod. På grund av ändringar i plan- och bygglagen kommer översiktsplanens aktualitet i fortsättningen att prövas genom en så kallad planeringsstrategi. Planeringsstrategin ska vara antagen år 2024 (senast 24 månader efter ordinarie val).

### **Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet**

MBL-information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:  
Översiktsplanerare, Martin Berlin  
Översiktsplanerare, Maria Brengdahl